
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

                                                                         Lamezia Terme, 21/10/2022 

 
ATTI   10.2.2A- FSEPON-CL2021-116 

 
DETERMINA per l’affidamento diretto  di materiale didattico   ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a, del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto sul  Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a  € 816,50 oltre IVA  - per il Progetto 

Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-

2020”.Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione– Obiettivi 

Specifici 10.1. - 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 Titolo del progetto: “NESSUNO ESCLUSO!”-  

 Moduli: Io canto! 1; Io canto! 2 

CIG: ZE53833945 

CUP: G83D21001440007 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

– Apprendimento e socialità;  

VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti cofinanziati 

dal FSE e FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera N°51 con cui il Collegio Docenti in data 17 maggio 2021 ha approvato la 

partecipazione dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTA la delibera N°30 con cui il Consiglio di Istituto in data 19 maggio 2021 ha approvato la 

partecipazione dell’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme all’ Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità; 

VISTO il progetto 10.1.1 – Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10 .1.1A – 

Interventi per il successo scolastico degli studenti Progetto: “NESSUNO ESCLUSO!” 

VISTA la Candidatura N.1050211-0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità 

con cui l’I.C. Sant’Eufemia-Lamezia Terme ha registrato la partecipazione all’avviso sopra 

menzionato; 

VISTA la nota dell’ Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa 

alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali;  

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.9707 del 27.04.2021 

Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0007683/U del 21/10/2022 12:09
Uscite e piani di spesa

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

VISTA la nota Prot. n. AOODRPU/15214 del 7/06/2021 avente per oggetto: Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità. 

Autorizzazione progetti AOODGEFID/17509 del 04.06.2021;  

VISTA la lettera di formale autorizzazione Prot. N. AOODGEFID – 17647 del 07.06.2021 che riporta 

il codice identificativo del progetto autorizzato “Nessuno escluso!” -10.1.1A-FSEPON-CL-2021-116 

e l’impegno di spesa per un importo complessivo di € 12.964,00; 

VISTA la nota prot. N. A00DGEFID 31732 del 25/07/2021, contenente l’aggiornamento delle linee 

guide dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 13/01/2016 n. 1588;  

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione al bilancio n.475 prot.n.6654/VII-3, del Consiglio 

d’Istituto del 23.07.2021, “il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità;  

VISTO  il programma annuale 2022; 

VISTA la variazione al Programma Annuale 2021, delibera n.34 del Consiglio d’Istituto del 

23.07.2021 “Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.-Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità, 

VISTO il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le Istruzione 

generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che <<fermo 

restando quanto previsto dagli art. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavoratori in amministrazione diretta; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture;    

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA 

si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la  fornitura in parola, come stimata dall’area scrivente, 

a seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 816,50, IVA esclusa; 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di 

elenchi sul portale Consip Acquistinretepa le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni 

dell’Istituto sono risultati esseri quelle dell’operatore BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL, con 

sede in SAN MAURIZIO CANAVESE (TO), alla via GABRIELLI, 1, CAP 10077 partita Iva 

02027040019; 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 

precedentemente invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento; 

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 

ad Indirizzo Musicale 

 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 

Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it  
www.icseufemia.edu.it 

 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 

EUROPEA 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZE53833945; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 816,50, oltre 

iva (trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite ordine diretto su MEPA per la fornitura di materiale didattico di facile consumo 

all’operatore economico BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL Via Gabrielli, 1  -   10077 

SAN MAURIZIO CANAVESE (TO)  partita iva: 0114551555 per un importo pari ad € 

816,50 oltre IVA; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 816,50 oltre IVA  da imputare sul capitolo P 2 16 

dell’esercizio finanziario 2022; 

 Di nominare la Dott.ssa Antonella CERRA quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Antonella Cerra 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

mailto:czic84900v@pec.istruzione.it

